
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОЬ» и  2023 п.г.т. Мотыгино

О внесении дополнения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 06.07.2022 № 271-п «О бесплатном транспортном обеспечении 
обучающихся к общеобразовательным организациям, реализующим 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего (полного) общего образования»

В целях усиления контроля за осуществлением перевозок детей и 
школьников, обеспечения безопасности перевозки по регулярным 
автобусным маршрутам, в соответствии с письмом Министерства 
образования и науки РФ от 29.07.2014 № 08-988 «О направлении 
методических рекомендаций» и в соответствии с постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодёжи»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
06.07.2022 № 271-п «О бесплатном транспортном обеспечении обучающихся 
к общеобразовательным организациям, реализующим общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего (полного) 
общего образования» (далее по тексту постановление) следующее 
дополнение:

1.1. В приложение № 2 к постановлению добавить пункт 4 следующего 
содержания:
«4. п. Кулаково (МБОУ «Кулаковская СОШ» - ул. Набережная).».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208


